
 

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                        КАРАР 

 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного  

комитета Елабужского 

муниципального района  № 838 от 

18.06.2024 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в 

бюджет Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 октября 2024 г. № 1360 "О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. № 393", 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района № 838 от 

18.06.2024 следующие изменения: 

1.1. Пункта 2.5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Применение актов об амнистии или актов помилования в отношении 

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятие судом решения, в 

соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 

возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в 

связи с истечением установленного срока ее взыскания.». 

1.2. Пункт 2 Порядка дополнить пунктом 2.8 Порядка следующего 

содержания:  

«2.8. наличие документа, содержащий сведения из Единого 

федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры 

внесудебного банкротства гражданина.». 

1.3. Подпункт 5.1. пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1714 от 30.10.2024. Исполнитель: Шалаумова Н.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.10.2024 11:17



«5.1. Справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет Елабужского муниципального 

района. 

 1.4. Подпункт 5.3. пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.3.Справка начальника (иного должностного лица) структурного 

подразделения администратора доходов бюджета, наделенного полномочиями 

по контролю за полнотой и своевременностью начисления и осуществления 

платежей в бюджет, уточнению платежей в бюджет, подтверждению 

поступления платежей в бюджет (далее - уполномоченное должностное лицо), 

о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в 

бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в 

соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 октября 

2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя руководителя по инфраструктурному развитию 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района. 

 

 

 Руководитель                                                                                  Э.Р.Ахмадеева 

Документ создан в электронной форме. № 1714 от 30.10.2024. Исполнитель: Шалаумова Н.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.10.2024 11:17



Лист согласования к документу № 1714 от 30.10.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 25.10.2024 11:19

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Садыкова Э.И. Перенаправлено
25.10.2024 - 12:14

-

Перенаправление(параллельное)

Захарова М.И. Согласовано
25.10.2024 - 18:16

-

Власова Е.Ю. Согласовано
25.10.2024 - 15:03

-

Гараева А.М. Согласовано
26.10.2024 - 09:25

-

1.1 Садыкова Э.И. Согласовано
26.10.2024 - 10:45

-

2 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
28.10.2024 - 13:35

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
28.10.2024 - 13:46

-

2.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
30.10.2024 - 11:28

-

3 Штычкова И.А. Согласовано
30.10.2024 - 14:59

-

4 Томилин А.А. Согласовано
25.10.2024 - 11:53

-

Тип согласования: последовательное

5 Ахмадеева Э.Р. Подписано
30.10.2024 - 15:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1714 от 30.10.2024. Исполнитель: Шалаумова Н.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 30.10.2024 15:29


